PAGE
2

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
23-й ОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ 4-го СОЗЫВА

	от 25 марта 2021 г.
	№ 91

г. Белореченск
О внесении изменений в решение Совета Белореченского

городского поселения Белореченского района

от 18 июня 2019 г. № 335 «Об утверждении Положений

 о проведении аттестации муниципальных служащих и

о порядке сдачи квалификационного экзамена

муниципальными служащими администрации

Белореченского городского поселения Белореченского

района и оценке их знаний, навыков и умений

(профессионального уровня)»
На основании Закона Краснодарского края от 11 ноября 2019 г. № 4142-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края», Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» и Законом Краснодарского края от         3 июня 2009 г. № 1740-КЗ «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае», руководствуясь статьей       26 Устава Белореченского городского поселения Белореченского района, Совет Белореченского городского поселения Белореченского района р е ш и л:
1. Часть 1 приложения 2 к решению Совета Белореченского городского поселения Белореченского района от 18 июня 2019 г. № 335 «Об утверждении Положений о проведении аттестации муниципальных служащих и о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими администрации Белореченского городского поселения Белореченского района и оценке их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)» изложить в новой редакции:
«1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке сдачи квалификационного экзамена разработано в соответствии со статьей 7.1 и статьей 16.1 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодар-
ском крае» и Законом Краснодарского края от 3 июня 2009 г. № 1740-КЗ         «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае» и устанавливает порядок сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, а также порядок оценки их знаний, навыков и умений       (профессионального уровня).

1.2. Положение определяет порядок сдачи квалификационного экзамена в целях оценки профессионального уровня знаний, навыков и умений муниципальных служащих.

1.3. Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на определенный срок полномочий, классные чины присваиваются по результатам квалификационного экзамена.

1.4. Квалификационный экзамен проводится:

1.4.1. При решении вопроса о присвоении муниципальному служащему, не имеющему классного чина муниципальной службы (далее – классный чин), первого классного чина по замещаемой должности муниципальной службы.

1.4.2. При решении вопроса о присвоении муниципальному служащему очередного классного чина по замещаемой должности муниципальной службы, который присваивается муниципальному служащему по истечении срока, установленного для прохождения муниципальной службы в предыдущем классном чине, и при условии, что для этой должности муниципальной службы предусмотрен классный чин, равный или более высокий, чем классный чин, присваиваемый муниципальному служащему.

1.4.3. При решении вопроса о присвоении муниципальному служащему классного чина после назначения его на более высокую должность муниципальной службы, если для этой должности предусмотрен более высокий классный чин, чем тот, который имеет муниципальный служащий.

1.5. В случае, предусмотренном подпунктом 1.4.1 пункта 1.4. Положения, квалификационный экзамен проводится после успешного завершения испытания, а если испытание муниципальному служащему не устанавливалось, то не ранее чем через три месяца после назначения муниципального служащего на должность муниципальной службы.

1.6. Квалификационный экзамен проводится при решении вопроса о присвоении классного чина муниципальной службы по инициативе муниципального служащего не позднее чем через три месяца после дня подачи им письменного заявления о присвоении классного чина муниципальной службы (приложение 1 к настоящему Положению).»
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по регламенту и депутатской этике, вопросам законности и правопорядка, правовой защите граждан Совета Белореченского городского поселения        Белореченского района (Штерн С.Н.).
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава Белореченского

городского поселения

                                       А.В. Абрамов
	Председатель Совета Белореченского городского поселения

                                          Ф.А. Кондрат